UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – UFF

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEPE
COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CPTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA – COSEAC

Resultado Provisório – Procedimento de Heteroidentificação

​A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
dando cumprimento ao disposto no subitem 14.12 do Edital nº 96/2025 de abertura de
Concurso Público para provimento de vagas em cargos Técnico-Administrativos em Educação,
publicado no Diário Oficial da União de 21 de maio de 2025, torna público o resultado
provisório do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos autodeclarados pretos ou
pardos que satisfizeram as condições para habilitação estabelecidas no Edital nº 96/2025,
observados os critérios dispostos nos subitens 14.2 e 14.3 do mesmo Edital, e convocados
pelo Edital nº 336/2025, publicado no Diário Oficial da União nº 02, de 05 de janeiro de
2026.

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

43 GABRIEL SOARES SANTOS DE PAULA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

44 EDSON DE SOUZA JUNIOR AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

45 THAMYRES SANTOS DE ANDRADE  AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

46 ADRIANO PEREIRA MELO CAMELO AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Engenheiro/Área: Elétrica

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

6 BRUNO DA CRUZ VALADAO
AUTODECLARAÇÃO NÃO

CONFIRMADA

​ ​ Os Candidatos, cujas Autodeclarações não foram confirmadas, tiveram prazo
de até 48 horas, a partir da data do procedimento de heteroidentificação, para interpor
Recurso.

Niterói, 09 de janeiro de 2026.

                    ALINE DA SILVA MARQUES
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2026-01-08T16:20:39-0300